
令和 7 年度 第 5 回  

 薬剤業務研修会のご案内 
日病薬病院薬学認定単位 (研修番号Ⅲ-2 1 単位)取得（予定） 

 

謹啓 先生方におかれましては益々ご健勝のこととお慶び申し上げます。 

皆様万障お繰り合わせの上、多数ご参加を賜りますよう宜しくお願い申し上げます。 

謹白 

記 

日時 令和 8年 3月 24 日（火）19：00～20：30 

場所  ＪＣＨＯ群馬中央病院  

（ 住所： 前橋市 紅雲町 1-7-13） 

（ 連絡先：027-221-8165） 

 

Web 併設：Zoom 接続による配信 

 

内  容 

0) 群馬中央病院 薬剤部 見学 （※希望者のみ要申込） 
  「薬剤師外来、入退院センター、高校生職場体験等」 (18:30～19:00) 

 
 
l) 講演 1  

「はじめての 災害医療を学ぼう！」                   
栗生楽泉園（国立療養所）薬剤部  百武 宏志 先生  (19:00～19:30) 

 
 

2) 講演 2 
「災害時における病院薬剤師と受援」 
原町赤十字病院   薬剤部  稲川 秀樹 先生      (19:30～20:00)  

 
 
3）質疑応答～ディスカッションで悩みを解決しよう！～(20:00～20:30)     
ファシリテーター JCHO 群馬中央病院 薬剤部長 蟻川 勝 先生 

主催 群馬県病院薬剤師会 



※研修会参加に当たってのお知らせとお願い 
 

1．申し込み受付 

   3 月 17 日（木）までにお申し込みください。 

 

 参加申し込み方法（現地・WEB） 

① 下記 URL 又は 下記 URL 又は 2 次元コードより、参加申し込みをお願いいたします。 

  （申し込み後、ご登録のメールアドレスに参加 URL が送信されます。） 

申し込みの際には、会場参加又は WEB 参加の希望、施設見学会への参加希望（※）、質問

事項の記入をお願いします。 

https://forms.gle/Nv9UCuuHgiSRymRo8 

 

② 群馬県病院薬剤師会会員を優先とする先着順とし、募集定員に達した場合は締め切ります。 

③ 会場への入場に際し、感染対策として、マスク着用、手指消毒等のご協力をお願いいたします。 

④ 認定単位取得には、19 時 15 分までに会場にご入場いただきますようお願いいたします。 

⑤ 本会非会員で研修会へ参加希望の先生につきましては、開催日前日までに非会員参加費として

2000 円をお支払いください。お支払い方法は、群馬県病院薬剤師会(Gunmabyoyaku-soc＠

umin.ac.jp)へお問い合わせください。 

 

※単位取得御希望の方へ（現地参加・WEB 参加） 

(1) 本研修会の 19:00～20:30 の視聴と、キーワード提出により日病薬病院薬学認定Ⅲ-1(1 単位)の取

得が可能です。なお、単位区分は申請時のもので日病薬での認定の際、変更になる場合もあります。 

(2) 日病薬病院薬学認定単位取得を希望する場合には、講演終了後にキーワードの提出が必要です。研

修会終了後、グーグルフォームにて https://forms.gle/zZopq46cN88bkCxFA 

 

から入力をお願い致します。キーワード提出の際に登録するメールアドレスは、 

事務局から連絡可能なメールアドレスを登録してください。 

 

(3) キーワード入力の際に登録された、お名前、ご所属、メールアドレス、薬剤師登録番号につきまし

ては、単位申請目的のため使用させていただきます。 

 

 

2．連絡先： TEL・FAX 027-220-8733 E-mail  Gunmabyoyaku-soc@umin.ac.jp 

          担当：田辺 

( 参 加 申 し 込 み QR) 

(キーワード入力 QR) 


